
Giovany Rodrigo 7775888999
4.84 kW 12 de Junio de 2024

PDBT

1,254 kWh $ 5,432

8 1,310 kWh $126

97.68 % BIMESTRE $ 5,306

$32,594.00 MXN $754.00 MXN $31,840.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.9 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240071

Giovany Rodrigo  
7775888999

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW

8 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_CD

8 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 76,388.46

IVA $ 12,222.15

TOTAL (MXN) $ 88,610.61

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 711.8 735.5 799.4 752.7 729.8 655.1 654.2 644.6 565.7 654.2 702.8 727.4

Consumo actual 805.5 805.5 693.0 693.0 1,732.0 1,732.0 200.5 200.5 207.0 207.0 124.5 124.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 32,594.00 $ 754.00 $ 0.00 $ 31,840.00 $ 31,840.00 $ -56,770.61

2 $ 34,875.58 $ 806.78 $ 0.00 $ 34,068.80 $ 34,068.80 $ -22,701.81

3 $ 37,316.87 $ 863.25 $ 0.00 $ 36,453.62 $ 36,453.62 $ 13,751.81

4 $ 39,929.05 $ 923.68 $ 0.00 $ 39,005.37 $ 39,005.37 $ 52,757.18

5 $ 42,724.09 $ 988.34 $ 0.00 $ 41,735.74 $ 41,735.74 $ 94,492.92

6 $ 45,714.77 $ 1,057.52 $ 0.00 $ 44,657.25 $ 44,657.25 $ 139,150.17

7 $ 48,914.81 $ 1,131.55 $ 0.00 $ 47,783.25 $ 47,783.25 $ 186,933.42

8 $ 52,338.84 $ 1,210.76 $ 0.00 $ 51,128.08 $ 51,128.08 $ 238,061.50

9 $ 56,002.56 $ 1,295.51 $ 0.00 $ 54,707.05 $ 54,707.05 $ 292,768.55

10 $ 59,922.74 $ 1,386.20 $ 0.00 $ 58,536.54 $ 58,536.54 $ 351,305.09

11 $ 64,117.33 $ 1,483.23 $ 0.00 $ 62,634.10 $ 62,634.10 $ 413,939.19

12 $ 68,605.54 $ 1,587.06 $ 0.00 $ 67,018.49 $ 67,018.49 $ 480,957.68

13 $ 73,407.93 $ 1,698.15 $ 0.00 $ 71,709.78 $ 71,709.78 $ 552,667.46

14 $ 78,546.49 $ 1,817.02 $ 0.00 $ 76,729.46 $ 76,729.46 $ 629,396.92

15 $ 84,044.74 $ 1,944.21 $ 0.00 $ 82,100.53 $ 82,100.53 $ 711,497.45

16 $ 89,927.87 $ 2,080.31 $ 0.00 $ 87,847.56 $ 87,847.56 $ 799,345.02

17 $ 96,222.83 $ 2,225.93 $ 0.00 $ 93,996.89 $ 93,996.89 $ 893,341.91

18 $ 102,958.42 $ 2,381.75 $ 0.00 $ 100,576.68 $ 100,576.68 $ 993,918.59

19 $ 110,165.51 $ 2,548.47 $ 0.00 $ 107,617.04 $ 107,617.04 $ 1,101,535.63

20 $ 117,877.10 $ 2,726.86 $ 0.00 $ 115,150.24 $ 115,150.24 $ 1,216,685.87

21 $ 126,128.50 $ 2,917.74 $ 0.00 $ 123,210.75 $ 123,210.75 $ 1,339,896.62

22 $ 134,957.49 $ 3,121.98 $ 0.00 $ 131,835.51 $ 131,835.51 $ 1,471,732.13

23 $ 144,404.51 $ 3,340.52 $ 0.00 $ 141,063.99 $ 141,063.99 $ 1,612,796.12

24 $ 154,512.83 $ 3,574.36 $ 0.00 $ 150,938.47 $ 150,938.47 $ 1,763,734.59

25 $ 165,328.73 $ 3,824.56 $ 0.00 $ 161,504.16 $ 161,504.16 $ 1,925,238.75






